

**Устройство тротуаров из
брусчатки по улицам
мун.Комрат**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Укладка брусчатки**

составлена в текущих ценах 17.04.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	929,5200	47,40	44 059,248
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,8436	47,40	10 704,987
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,9600	47,40	898,704
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,0000	47,40	4 550,400
		Итого по затратам труда				60 213,33

Материальные ресурсы:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0000	220,00	660,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,6600	220,00	17 305,200
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,0000	220,00	1 320,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,6000	220,00	10 032,000
5.	1421402200393	Щебень	m3	110,1240	330,00	36 340,920
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 020,0000	1,29	1 315,800
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 920,0000	1,29	2 476,800
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 840,0000	1,29	20 433,600
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare --4см	m2	1 218,0000	95,83	116 720,940
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	48,0000	950,00	45 600,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 100 B 2	m	1 005,0000	50,00	50 250,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,0000	30,00	720,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,4080	0,00	0,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0000	0,00	0,000
		Итого по строительным материалам				303 175,26

Строительные машины:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	46,5000	140,00	6 510,000
----	-------------	----------------------	------	---------	--------	-----------

2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0580	140,00	1 128,120
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,0320	105,00	2 313,360
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	46,5000	12,00	558,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,8960	110,00	2 518,560
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3120	50,00	165,600
		Итого по строительным машинам				13 193,64

Total	Lei	376 582,2 3
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 548,00
Cheltuieli de transport	3 %	9 095,26
Cheltuieli directe		399 225,4 9
Cheltuieli de regie	3 %	11 976,77
Total		411 202,2 6
Beneficiu de deviz	2 %	8 224,05
Total		419 426,3 1
TVA	20 %	83 885,26

Bcero: **503 311,5
7**

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)